
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° 1.379 /

MAT: AUTORIZA PAGO TRABAJOS
INSTALACIÓN DE ADORNOS NAVIDEÑOS.

DE

Laja , 27 de marzo de 2013.-
VISTOS:
1.- Contrato de fecha 17.12.2012, suscrito entre don Juan Daniel Inzunza Sepúlveda,
RUT para llevar a cabo los trabajos de instalación, conexión y
desconexión de adornos navideños conectados a la red del alumbrado público en la
postación de calle Balmaceda, ornamentar árboles de la plaza Cívica, al igual que el
entorno de la casa de botes y la costanera Sur de la Laguna La Señoraza, lugar donde
se realizan las actividades municipales propias de fin de año;
2.- DA N°4.591 de fecha 17.12.2012, que aprueba Contrato;
3.- Acta de Recepción de los trabajos, suscrita por el Director de Obras Municipales;
4.-Factura N°358 de fecha 20.03.2013, emitida por Juan Daniel Inzunza Sepúlveda;
5.- La necesidad del Depto. de Obras de pagar los trabajos;
6.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
7.-"Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:
1.- PROCÉDASE a la cancelación del único estado de pago, por la suma de $976.395.-
(novecientos setenta y seis mil trecientos noventa y cinco pesos) con IVA incluido,
contratado con Juan Daniel Inzunza Sepúlveda, RUT , correspondiente a los
trabajos de instalación, conexión y desconexión de adornos navideños conectados a la
red del alumbrado público en la postación de calle Balmaceda, ornamentar árboles de la
plaza Cívica, al igual que el entorno de la casa de botes y la costanera Sur de la Laguna
La Señoraza, lugar donde se realizan las actividades municipales propias de fin de año.

2.- AUTORÍCESE a la Tesorería Municipal para que proceda a la devolución de la
Garantía de Fiel cumplimiento del contrato, Vale Vista N°AAA 1282133 del Banco
Falabella, por un monto de $40.000.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ARIA MUNICIPAL
tTALBORNOZ

C A L D E

)ISTRIBUCIÓN:/x
SSMM f
Depto. Control
D.O.M (2)

DAF
Tesorería


